asse7istim et voluntatem tempore nostra ant successorum nostrorum per

manum. alicujus principis rel justicie quocunque tempore ponatur.

Testibus Huberto Cantuariensi archiepiscopo, Henrico Cantuariensi

,

Malgerio Ebroicensi, Rogero Richemundensi, Simone Wellensi

archidiaconis, Johanne comite Mortanii fratre nostra, Willelmo de

Stagno, Boberto de Ilarecurt, Bricio camerario. Data per manum
magistri Roscelini tunc agentis vices cancellarii apud Rupem Andeliaci,

tercio decimo die Novembris anno regni nostri decimo.
With special clause that the said ahhot and convent may in future

enjoy all the said liberties, even if in the past they have not fully used
them. By K. Dupplicatur,
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July 20. Inspeximus and confirmation of the following charters in favour of the
Coldstream, abhot and convent of St. Albans :

—

^0 1. II. Dei gratia rex Anglorum, episcopis, comitibus, baroni-

bus, vicecomitibus, ceterisque suis ministris et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis in omnibus comitatibus, in quibus Sanctus Albanus
martir terras habet, amicabiliter salutem. Notum vob~is facto me. con-

cessisse ecclesie Sancti Albani et abbati et monachis omnes terras suas

cum saca et soea on stronde & streame, on wiide & felde, tol et theam et

grithbrice, hamsoche, foresteall et infangenestheof et flemenefermthe, ut

habeant super omnes terras suas et omnes suas homines ubicunque sint

intra burgum et extra in tantum et tarn pleniter sicut proprii ministri

mei exquirere deberent ad meum opus. Et nolo ut aliquis hominum, nec

Francus nec Anglus, inde seintromittat, nisi ipsi et ministri eorum, quibus

ipsi committere voluerint. Propterea quia ego concessi Deo et ecclesie

Sancti Albani has consuetudines pro redempcione anime mee et

parentum meorum. Ft prohibeo super forisfacturam meam ne aliquis

eas infringere presumat. Testibus, II'. Wintoniensi episcopo et Ranulfo
ejriscopo et Bogero episcopo et Willelmo Pevrel de Doura et Nigello de

Albinneio, apud SutJUonam. [Matthew Paris, vi. 38.]

2. Henricus, rex Anglorum et dux Normannorum et Aquita-

norum et comes Andegacorum, omnibus episcopis, comitibus,

baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus

suis Francis et Anglis in omnibus comitatibus, in quibus Sanctus

Albanus terras habet, salutem. Sciatis vie concessisse Deo et ecclesie

Sancti Albani et abbati et monachis omnes terras suas cum socha

et sacha on strande <( streame, on nude <r" felde, toll et team et

grithbrice, hamsoche, forsteal et infangenetheaf et flemenefermthe, ut

habeant super omnes terras suas et omnes homines suos ubicunque sint

infra burgum et extra, in tantum et tarn pleniter, sicut mei proprii

ministri exquirere deberent ail opus meum. Concessi eis preterm banc
libertatem et consuetudinem imperpetuum, ut nnllus in ipsorum terris

rel domo, minister, dapifer scilicet rcl pincerna, camera) ius, dispensator,

janitor, rel prepositus, contra ipsorum voluntatem et assensum tempore

meo aut successorum meorum per manum alicujus principis rcl justicie

quocunque tempore ponatur. Vnde rolo et nrmiter precipio ut

predictas consuetudines et libertates ita plenarie et libere habeant, ut

nullus hominum Francus sire Anglus inde se intromittere audeat, preter

ipsos et ministros suos quos ipsi habere voluerint. Propeterea quia ego

concessi Deo et ecclesie Sancti Albani has consuetudines et libertates pro

redempcione anime mee et A. regine uxoris mee et heredum meorum
et aliorum parentum meorum : Qua propter inhibeo super forisfacturam

meam ne aliquis supradictas consuetudines et libertates infringere ullo

modo presumat, sicut carta regis H. avi mei testatur. Hec supradicta

omnia eis concedo et presenti carta confirmo. Testibus, Philippo Baiocensi

episcopo, Ernulfo episcopo Lexoviensi, Thoma cancellario, Maunsero
lliset dapifero, Warino filio Oeroldi camera) io, apud Sanctum

Albanum.
8. H. rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et comes

Andegavorum, justiciariis, vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus

suis Francis et Anglis de Hertfordscira, salutem. Concedo quod abbaeia

Sancti Albani Itabeat irarreiniam de columbis per v. leucas ubique circa

Sanctum Albanum. Ft prohibeo ne quis in ilia warenna columbam

capiat cum retibus rel aliter sine licencia abbatis Sancti Albani super

forisfacturam imam. Testibus, Bicardo de Camrilla et Willelmo de

('ais)ieto, apud Clarendonam.
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4. Henricus, rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum

et cdincs Andegavorum omnibus vicecomitibus et ministris totius Anglic,

salutem. Precipio ut permittatis omnes homines Sancti Albani quietus

esse ab omni tJieloneo et consuetudine, ubicunque vadant, vel emant, vel

conducant aliquid ad opus monachorum Sancti Albani. Et nullus eis

injuriam faciat vel disturbet super forisfacturam meam, sicut carta regis

Henrici avi mei testatur. Testibus, Reinaldo comite Cormtbie, Warino

filio Geroldi camerario, Ricardo de Luci, Manasse Biset, apud

Lundonias.

5. H. rex Anglorum Roberto Lincolniensi episcopo et Hugoni de

Bochel[anda~] et omnibus fidelihus suis Francis et Anglis totius Anglie,

salutem. Sciatis me concessisse Deo et Sancto Albano plenam feriam

viij" diebus ante nativitatem Saudi Johannis Baptiste in villa Sancti

Albani. Et precipio ut quicunque ad illam venerint in Mis viij.

diebus meam firmam pacem habeant in eundo et in redeundo, sicut ad

unam de meis dominicis feriis. Testibus, Waldrico canccllario, Rogero

Bigot, Willehno de Albinneio, Nigello de Albinneio, Willelmo de

Wereluuast, Ouino capellano, apud Sanctum Albanian.

6. Ricardus Dei gratia re.e Anglorum, dux Normannorum, Aquitan-

norum, comes Andegavorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

baronibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis in omnibus cornitatibus, in quibus Sanctus Albanus

martir terras habet, amicabiliter salutem. Notum faciamus cobis nos

concessisse et presenti carta confirmasse ecclesie Sancti Albani et

Abbati et monachis, ubicunque fuerint, omnes terras suas et omnes

homines suos cum sacha et socha, on strande <£• streame, on
irude it felde, tol et team et gridbreche, hamsocline et pecunia

que ad niurdrum pertinet. forstal, danegeld, infangenetheof et

utfangenetheofyflemenefremthe, blodewite, ut habeant super omnes terras

suas et super omnes homines suos, ubicunque sint, infra burgum et extra

in tantum et tarn pleniter, sicut proprii ministri nostri exquirere deberent

ad opus nostrum. Et nolumus ut aliquis hominum nec Francus nec

Angina de terris coram neque de hominibus ullo modo se intromittat,

nisi ijisi et ministri sui, quibus ipsi committere voluerint. Propterea

quia nos concernm us Deo et ecclesie Sancti Albani pro redemptions

anime nostre et parentum nostrorum omnes libertates et liberas

consuctudines, quas regia potestas liberiores alicui ecclesie conferre potest,

prohibemus super forisfacturam nostrum ne aliquis eas aliquo modo
infringere presumat. Prohibemus etiam ne in ipsorum terris eel

domibus minister, dapifer scilicet, eel pincerna, camerarius, dispoisator,

ianitor vel prepositus contra ipsorum voluntatem et assensum tempore

nostro aut successor urn nostrorum per manum alicujus principis rel

justicie quocunque tempore ponatur. Testibus B. Cantuariensi

archiepiscopo, H. Lincolniensi episcopo, comite Willelmo de Mandevilla,

Willelmo Marescallo. Data apud Gaitintonam, xrij" die Scptembris

per manum Willelmi cancellarii nostri prima anno regni nostri. Is